
申し込み
お子さんと一緒に受付
場所へお越しください。1組当たり
の受付時間は15分程度です。

申込書の入手

第1希望の施設で申込書を受け取
り、申し込みの予約をしてください。
他区施設・地域型保育施設が第１希
望の方は、区役所民生子ども課、支
所区民福祉課で申込書をお受け取
りください。

ナッピー んばか らわ
｜編集｜ 中川区役所地域力推進課　〒454-8501 高畑一丁目223番地　☎362-1111（代表）　FAX363-4316

中川区の最新情報はこちら！
中川区役所 検索

中川区民の

広報なごや
中川区版

9月15日、10月13日（午前8時45分～正午）開庁日日曜
区役所・支所の 区公式

インスタ
グラム

区公式
ウェブサイト

区公式
エックス

令和6年（2024年）

九月

区役所民生子ども課　☎363-4412　FAX363-4302　支所区民福祉課　☎301-8361　FAX301-8661問合
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豊成町101
十番町3-10-3
中島新町二丁目1301
下之一色町字宮分79-1
富田町大字千音寺字西福正3556
戸田明正三丁目401

露橋一丁目24-18 ペルテ露橋1F
五月通2-35
澄池町5-2
八田町2602
南脇町1-11-1
南脇町3-67
好本町１-5-1
太平通4-8
宮脇町1-136
中野新町3-17
高畑一丁目7 坪井ビル1階
打中二丁目185
高畑二丁目65
高畑三丁目140
中郷五丁目52
中島新町三丁目111-2
春田一丁目48

戸田明正三丁目101

西日置一丁目5-14

柳島町1-3-1
尾頭橋二丁目5-15
荒江町13-3
五女子町4-32-1
五女子二丁目11-13
丹後町1-85
愛知町30-20
小本本町3-92
柳森町613
上脇町2-10
葉池町2-19
松年町2-57
福川町4-1-3
高畑一丁目46
荒子二丁目176
打出二丁目26
吉良町138-15
東中島町1-41-4
東起町1-14-1
東起町2-17
下之一色町字中ノ切4
一色新町三丁目707
大当郎二丁目1604
戸田三丁目904
水里三丁目48
西伏屋二丁目1111
春田四丁目105
供米田二丁目1509
供米田二丁目1510
富田町大字榎津字西新海1235
富田町大字榎津字西ナコラ295-5
福島一丁目110
長須賀三丁目905-1
野田三丁目39
前田西町二丁目1008-1
万場四丁目110
吉津一丁目510
富田町大字千音寺字諸桑3205
服部三丁目601-4
服部四丁目902
吉津四丁目2109
富田町大字千音寺字赤星裏4559
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652-3766
362-8207
301-8901
431-6725
431-1493

398-5486
398-5303
364-8662
353-6811
746-7686
665-6133
398-6019
655-5881
369-1088
351-0873
363-5200
364-8203
750-1802
364-8396
398-6882
655-5541
432-5380
462-8787

439-2011
414-5544

331-2880

352-3055
332-7333
361-0824
355-2527
361-1741
361-5840
351-7014
361-3067
387-7531
363-0550
304-7725
661-0085
655-6307
351-3091
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362-5728
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361-1002
381-8061
382-8312
303-4450
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355-6013
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301-7617
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355-8050
364-8787
301-8023
439-0557
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364-8327
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485-7775
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462-1723
485-5927
432-3131
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保育施設 施設所在地 電話番号 保育可能年齢 受付日・場所 午
前
午
後平日 土曜

豊成保育園
十番保育園
中島保育園（※1）

正色保育園
富田第一保育園
富田第二保育園

ソラーナつゆはし
はな保育室こがね
保育室くれよん なかがわ
もやいっこ保育室
スクルドエンジェル保育室 ときわ園
ぽかぽか保育室 常磐
アクシアキッズ園
スクルドエンジェル保育室 太平通園
海のうた保育室中川園
てんとうむし保育室
ニチイキッズ高畑保育室
打中ちびっこハウス
スマイルワンアカデミー高畑
こびとのおうち
スクルドエンジェル保育室 あらこ園
いずみ中川乳児園
ぐろうすきっず保育室 はるた園
ニチイキッズ吉津保育室

キンダーフレンズ
ふくろうの森　戸田明正園

柳島ののはな保育園
尾頭橋ちとせ保育園
中川保育園
認定こども園 清凉保育園
白雲幼児園
中野保育園
愛知保育園
松操保育園
なごみ保育園
篠原保育園
ななつの宝こども園
緑ケ丘保育園
緑ケ丘保育園分園
たかばた保育園
はな保育園あらこ
打出保育園
プラムの木保育園
かなで保育園
和光こども園
東起保育園
わたつみ保育園
みかづき保育園
認定こども園 五反田幼稚園
戸田保育園
すみれこども園
たかなし保育園
はるたのまち保育園
戸田桜台こども園
戸田さくら保育園
あおぞらこどもえん
おひさまこどもえん
認定こども園 Kids BASE
ニチイキッズ長須賀保育園
だいちのこどもえん
まえだの森保育園
ちゃいれっく万場保育園
もりころ保育園
なないろこどもえん
富田こばと保育園
はとぽっぽ保育園
はな保育園せんのんじ
千音寺すみれこども園

６か月
６か月

産休あけ
６か月
６か月
６か月

産休あけ～２歳児
産休あけ～２歳児
産休あけ～２歳児
産休あけ～２歳児
産休あけ～２歳児
産休あけ～２歳児
産休あけ～２歳児
産休あけ～２歳児
６か月～２歳児
産休あけ～２歳児
産休あけ～２歳児
６か月～２歳児
産休あけ～２歳児
産休あけ～2歳児
産休あけ～2歳児
産休あけ～2歳児
産休あけ～2歳児

産休あけ～2歳児

産休あけ～2歳児

産休あけ～2歳児

６か月

６か月
産休あけ
産休あけ
産休あけ
５か月

産休あけ
６か月
６か月
６か月

産休あけ
産休あけ
８か月

８か月～１歳児
７か月

産休あけ
産休あけ
産休あけ
産休あけ
６か月
６か月

産休あけ
産休あけ

1歳児
11か月

産休あけ
産休あけ
産休あけ
６か月

６か月～２歳児
６か月
６か月

産休あけ
６か月
６か月

産休あけ
６か月

産休あけ
６か月
６か月

産休あけ
産休あけ
産休あけ

開設時間

7：30～18：30

8：00～19：00

7：30～18：30

10/17（木） 区

10/23（水） 支

10/23（水） 支

10/31（木） 支
10/31（木） 支

10/29（火） 支

10/28（月） 支

10/28（月） 支

10/22（火） 支

10/25（金） 支

10/24（木） 支
10/24（木） 支

10/30（水） 支

10/18（金） 支

11/ 6（水） 支

10/21（月） 支

10/17（木） 支

11/ 5（火） 区

11/ 5（火） 支

10/16（水） 支

10/15（火） 支

10/28（月） 区

10/24（木） 区

10/31（木） 区

10/31（木） 区

10/21（月） 区

11/ 1（金） 区

11/ 1（金） 区

11/ 1（金） 区

11/ 6（水） 区

10/25（金） 区
10/25（金） 区

11/ 6（水） 区

10/22（火） 区

10/21（月） 区

10/18（金） 区

10/24（木） 区

10/29（火） 区

10/22（火） 支

10/28（月） 区

10/22（火） 区

10/23（水） 区

10/28（月） 区

10/29（火） 支

11/ 5（火） 区

10/16（水）区

幼保連携型認定こども園
ひおき保育園

※１  令和８年度からリニューアル改修工事を実施する予定です。

受付日 10/16（水）
場所 区役所２階講堂

場所 区役所民生子ども課 または
支所区民福祉課

受付
期間

10/15（火）～12/10（火）
※12：00～13：00は受付できません
※日曜開庁日では受付できません

受付
期間
10/15（火）～
11/26（火）

利用申し込みの流れ

富田町大字千音寺字間渡里2834-1
介護保健施設千音寺内託児室

吉津三丁目1004
市営住宅松下荘T-2棟104号

午前☆ 9：15～11：45  午前① 9：00～10：15  午前②10：30～11：45
午後★13：30～16：00  午後❶13：15～15：00  午後❷15：15～17：00

受付時間

施設の見学
希望する施設へ直接連絡し、お子さ
ん同伴での見学をお願いします。
※保育の環境や体制、保育方針などを

確認してください。また、お子さんの
発育や健康状態、アレルギーなどに
ついて見学の際にご相談ください。

10/1（火）から

第1希望施設で予約した方
受付日・場所は右表のとおり

他区施設・地域型保育施設が
第１希望の方

右表の受付日に都合が悪い方

オンライン申し込み

◎お子さんに発達の遅れ（集団保育が
可能な程度）がある場合や、医療的配
慮を必要とする場合は、11/6（水）
までにお申し込みください。申し込み
には「発達質問票」が必要です。

◎利用決定は先着順ではありません。
◎警報発令などにより受け付けを中止

する場合は、区公式エックスでお知ら
せします。

▲なかがわっ子

保育施設の情報は、中川区子育て支
援情報サイト「なかがわっ子」や区
役所と支所で配布している「なかが
わっ子サポートマップ」を見てね！

予約
不要

予約
不要

中川区マスコット
キャラクター
ナッピー

詳細はこちら▼
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